2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

     АДМИНИСТРАЦИЯ
    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПАВЛОВКА

______________________________

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  06 июля 2015 г. № 44

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2015 года
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.06.2015г. № 889 «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах на территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области в период купального сезона 2015 года», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в период купального сезона 2015 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новопавловские Вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль  за  выполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Новопавловка                                                                                                    В.М. Елистратов

Приложение

 к постановлению Главы сельского поселения Новопавловка

муниципального района Большеглушицкий Самарской

 области от 06.07.2015 г. № 44 «Об утверждении  Плана

мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей

на водных объектах в период купального сезона 2015 года»

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в период купального сезона  на 2015 год

	№№

п/п
	Мероприятия
	Даты

проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах:

-  в период купального сезона
	В течение купального сезона
	Администрация сельского поселения Новопавловка

	2.
	Подготовка и распространение памяток в рамках разъяснительной работы среди населения по Правилам безопасности на водных объектах:

 -   что нужно знать купающемуся
	В течение купального сезона
	Администрация сельского поселения Новопавловка

	3.
	Установка специальных запрещающих знаков в  местах отдыха и массового пребывания людей о запрещении купания в не отведённых и необорудованных местах на открытых водоемах, находящихся в пределах границ сельского поселения
	В течение купального сезона
	Администрация сельского поселения Новопавловка

	4.
	Проведение совместных рейдов с участковым уполномоченным полиции  по предупреждению нарушений мер  безопасности на воде
	В течение купального сезона
	Администрация сельского поселения Новопавловка, участковый

	5.
	Осуществление  контроля  по  недопущению  распития  спиртных  напитков  в   местах массового  отдыха населения  на  водных  объектах  и  их  участках.

	В течение купального сезона
	Администрация сельского поселения Новопавловка